indemnizar a la víctima en concepto de los daños y perjuicios sufridos con más sus intereses, gastos
y costas, o lo que en más o en menos se considere procedente. Resumió los daños reclamados en:
1. Lesiones a la salud: $1.850.000; 2. Daño moral: $400.000, siendo el monto total de la demanda
$2.250.000 (pesos dos millones doscientos cincuenta mil). Por tanto, solicitó que se condene a la
parte demandada a pagar las sumas peticionadas con más los gastos, intereses y costas del

proceso.

Por sentencia de fondo N° 623 de fecha 27/06/2024 no se hizo lugar a la demanda de daños y
perjuicios interpuesta por la parte actora, por las razones allí consideradas.

[...]

se tendrá en cuenta que intervino en las tres etapas del proceso principal, en carácter de apoderado
- en el doble carácter- de la Provincia de Tucumán.

Del escrito inicial de demanda se advierte que lo reclamado en concepto de indemnización asciende
a $2.250.000 (Pesos dos millones doscientos cincuenta mil) correspondientes a lesiones a la salud
$1.850.000 y daño moral $400.000

En tal sentido, la doctrina ha sostenido que la cifra reclamada en la demanda es estimativa –pero
también pretendida por el actor- y sujeta al juicio del juez, más si no logra un juicio favorable porque

[...]

Cámara en lo Contencioso Administrativo,

RESUELVE:

REGULAR HONORARIOS PROFESIONALES al letrado JUAN JOSÉ CHALER, por su actuación
en autos como apoderado –en el doble carácter- de la parte demandada, en el proceso principal,

con costas a cargo de la actora, en la suma de PESOS DOS MILLONES CIENTO QUINCE MIL
SETENTA Y SIETE ($2.115.077).

HÁGASE SABER.

María Felicitas Masaguer Ana María José Nazur